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Bättre ansvarsfördelning (SOU 2025:102) 

 (Ju2025/02076) 

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) har inga synpunkter på majoriteten 

av förslagen i betänkandet då dessa inte bedöms ha någon påverkan på 

Kronofogdens verksamhet. Kronofogden önskar dock framföra följande. 

7 Stämningsmannaverksamhet  

Kronofogden ställer sig positiv till utredningens bedömning att ansvaret att 

förordna stämningsmän och att utföra stämningsmannadelgivning åt andra 

fortsatt ska ankomma på Polismyndigheten. Kronofogden delar 

bedömningen att uppdraget att utföra stämningsmannadelgivning åt andra 

utifrån säkerhetsaspekter bäst lämpar sig för Polismyndigheten samt att en 

ansvarsflytt skulle riskera att påverka effektiviteten och leda till ökade 

kostnader.  

Kronofogden ställer sig bakom förslaget om ändring i delgivningslagen. 

Den föreslagna begränsningen framstår som ändamålsenlig och väl avvägd. 

Kronofogden anser att det är av stor vikt att möjligheten att anlita 

Polismyndigheten kvarstår i de fall det är påkallat utifrån en föreliggande 

risk eller hotbild.  

I betänkandet anges att Kronofogden står för 16 procent av 

Polismyndighetens delgivningsuppdrag. Kronofogden vill upplysa om att 

myndigheten fr.o.m. den 1 november 2025 har begränsat de situationer då 

myndigheten anlitar Polismyndigheten för stämningsmannadelgivning till 

de fall där det är motiverat ur ett säkerhetsperspektiv. Förslaget bedöms 

därmed inte heller i denna del ha någon påverkan på Kronofogdens 

verksamhet eller leda till några ökade kostnader.  
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Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Johanna Helevirta har föredragit ärendet. I den slutliga 

handläggningen har även biträdande rikskronofogde och tf. rättschef Cecilia 

Hegethorn Mogensen, verksamhetsdirektör verkställighet Mats Bengtsson, 

verksamhetsdirektör överskuldsättningsavdelningen Kristin Alm, 

verksamhetsdirektör krav och betalningsenheten Tomas Höglund, 

utvecklingsdirektör Daniel Jonsson, verksamhetsstödsdirektör Marie 

Olausson och enhetschef verksamhetsjuridiska enheten Christina Sundblad 

deltagit. 

 


